
Contacto

Teléfono 974294158
Fax 974294159
Correo Electrónico obraspublicas@dphuesca.es

Dirección Postal

Porches de Galicia, 4
(22071) Huesca España
ES241

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 15/17-444. 77/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-03-2018
a las 09:40 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Huesca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.dphuesca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=csIKfa2M3f4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras contenidas en el documento técnico denominado
"Modificado nº1 del proyecto de Acondicionamiento de enlace de acceso a Allué en la carretera N-260.
PK 483+500" (TM Sabiñánigo)

Valor estimado del contrato 85.859,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 89.370,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 73.859,66 EUR.

Clasificación CPV
45233123 - Trabajos de construcción de carreteras secundarias.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Domec,SL
NIF B22108294
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 68.689,48 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 83.114,27 EUR.

https://sede.dphuesca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=csIKfa2M3f4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sede central de la Diputación Provincial de Huesca.
4ª planta - Servicios Técnicos

Dirección Postal

Porches de Galaicia, 4

Sesión de la Mesa de contratación para
la apertura de los sobres nº 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/01/2018 a las 10:00 horas
Se procederá, para el caso de no tener que conceder
trámite de subsanación de los sobres nº 1, a la

Lugar

Sede central de la Diputación Provincial de Huesca,
4ª planta. Servicios Técnicos

Dirección Postal

Porches de Galicia, 4
(22071) Huesca España

Sesión de la Mesa de Contratación para
apertura de sobres nº3

Apertura sobre oferta económica
El día 29/01/2018 a las 10:00 horas
Se procederá a la valoración por la Mesa de los
sobres n.º 2 y a la apertura de los sobres nº 3 que se
valorarán por la aplicación de fórmulas matemáticas

Precio de la oferta más baja 83.114,27 EUR.
Precio de la oferta más alta 89.370,19 EUR.

Ofertas recibidas 4

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 15/17-444.77/2017
Fecha de Formalización 16/03/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/03/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/01/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/01/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Sede central de la Diputación Provincial de Huesca.
4ª planta - Servicios Técnicos

Dirección Postal

Porches de Galicia, 4
(22071) Huesca España

Sesión de la Mesa de contratación para
apertura sobres nº 1

Apertura sobre administrativa
El día 18/01/2018 a las 10:00 horas
Se procederá a la apertura de los sobres nº 1 de los
licitadores presentados en plazo

(22071) Huesca Españaapertura de los sobres nº 2 de los licitadores
admitidos que contienen los elementos de su
proposición que se valoran mediante un juicio de
valor previo

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras Técnicas. Calidad del material a aportar a la obra, cuya calidad sea mayor de las prescripciones del PG3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Mejoras Técnicas. Mejora de las diferentes capas del firme y de su volumen.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Precio
: 60Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jX5IAlmszY8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en Boletín Oficial de la Provincia de Huesca

Fecha de publicación 21/12/2017
Enlace Publicación: 
http://bop.dphuesca.es/index.php/mod.bopanuncios/mem.visualizarpdf/relcategoria.60008/idbopanuncio.161020/seccion.portal/chk.c5f2f0d274d0af6e248c1d863b748927.html

Publicación en Boletín Oficial de la Provincia de Huesca

Fecha de publicación 21/12/2017

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jX5IAlmszY8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://bop.dphuesca.es/index.php/mod.bopanuncios/mem.visualizarpdf/relcategoria.60008/idbopanuncio.161020/seccion.portal/chk.c5f2f0d274d0af6e248c1d863b748927.html


Enlace Publicación: 
http://bop.dphuesca.es/index.php/mod.bopanuncios/mem.visualizarpdf/relcategoria.60008/idbopanuncio.161020/seccion.portal/chk.c5f2f0d274d0af6e248c1d863b748927.html

Publicación en Boletín Oficial de la Provincia de Huesca

Fecha de publicación 21/12/2017
Enlace Publicación: 
http://bop.dphuesca.es/index.php/mod.bopanuncios/mem.visualizarpdf/relcategoria.60008/idbopanuncio.161020/seccion.portal/chk.c5f2f0d274d0af6e248c1d863b748927.html

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en Boletín Oficial de la Provincia de Huesca

Fecha de publicación 21/03/2018
Enlace Publicación: 
http://bop.dphuesca.es/index.php/mod.bopanuncios/mem.visualizarpdf/relcategoria.60008/idbopanuncio.163614/seccion.portal/chk.2f451de0e1ba3914d43a376e3713d924.html

ID 0000002886363 |  2018-079436 | mié, 21 mar 2018 09:40:50:507 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103496685490725501347052794869810601933 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://bop.dphuesca.es/index.php/mod.bopanuncios/mem.visualizarpdf/relcategoria.60008/idbopanuncio.161020/seccion.portal/chk.c5f2f0d274d0af6e248c1d863b748927.html
http://bop.dphuesca.es/index.php/mod.bopanuncios/mem.visualizarpdf/relcategoria.60008/idbopanuncio.161020/seccion.portal/chk.c5f2f0d274d0af6e248c1d863b748927.html
http://bop.dphuesca.es/index.php/mod.bopanuncios/mem.visualizarpdf/relcategoria.60008/idbopanuncio.163614/seccion.portal/chk.2f451de0e1ba3914d43a376e3713d924.html

